
 

     Zajímá vás, jak trávili žáci a zaměstnanci pyšelské 

školy čas po pololetních prázdninách až do konce 

třetího čtvrtletí školního roku 2018/2019? Tak to 

jste se proklikali na správné místo! Určitě tady 

nenajdete všechno, ale spoustu zajímavostí ano. 

     Třeba pozdrav z lyžařského výcviku, něco ze 

soutěže Pyšelská kytička, jak 4.A pracuje ve 

skupinkách a jak se jim to líbí, jak se děti snaží 

získávat další body z  Recyklohraní, podíváte se taky 

na spoustu obrázků, některé z nich posíláme do 

soutěží. Co dělaly děti o jarních prázdninách a jaké to 

bylo na Neviditelné výstavě v Praze.   

     Určitě se vám bude líbit náplň družiny, průvod 

s Moranou, která se stále nechtěla vzdát své vlády,  

a tak jsme se museli ještě často zabalit do zimních 

kabátů, než je až do podzimu uložíme na dna šatníků.  

      

    2. číslo  / 2019                                             únor, březen  i duben  2019 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dětem z první třídy se povedl ve výtvarné výchově tak pěkný sněhulák,  

že si ho pověsily na dveře třídy a nechali si ho tam až do Velikonoc. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Návštěva u myší 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

David Knížek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Alena     

                                Pohanková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Vít Luňáček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vojta Severa 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Adam Hruška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

Barbora Smrčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

     

 

                                        Kamila Tichá 

Takové příběhy 

si vymýšleli 

žáci 4.A na 

obrázek 

v knize. 

Inspirováni 

stejným 

obrázkem, 

přesto je 

každý příběh 

trochu jiný. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Za dětmi z 1.tříd přijela lektorka Etických dílen Kamila Havlíčková. Stalose to už 

podruhé, ale poprvé v tomto kalendářním roce, vylovila z tašky přítele Arnošta a s 

dětmi si hodinu a půl hráli a povídali, jak se kdo cítí v daných situacích a v čem je to 

lepší, když si spolu  hrajeme v klidu a druhým neděláme schválnosti. Děti jí na oplátku 

sdělovaly svoje pocity a svými smajlíky a mračouny vyjadřovaly momentální nálady. 

     Děti se učily počkat, být trpělivější a uvědomit si, že si mohou svobodně vybrat 

s kým a čím si budou hrát. 

     Zahráli si spolu nějaké hry, pohádku O veliké řepě a v soutěžích zjišťovali, o co 

lepších výsledků mohou dosáhnout vzájemnou spoluprací než lopocením se 

jednotlivců. 

     Našel se někdo,kdo hry bojkotoval a několik dětí si zazlobilo, ale vcelku se dílny 

povedly a většina získala cennou zkušenost. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

         

     Děti se měly naučit dokázat se postavit vůči chování, vedoucímu k šikaně, umět 

projevit své emoce a potřeby, ale takovým způsobem, který by neubližoval druhým. 

Učily se tomu při scénkách s loutkou, která jim dělala různé nepříjemnosti a chovala se 

k nim tak, jak se dětem příliš nelíbilo. 

     Díky této dílně by se děti měly dokázat vcítit se do emocí druhých a brát je 

v úvahu při svém chování k nim. Pomohl jim k tomu krátký film o klukovi 

z cirkusu. 

     Také by děti měly dokázat rozeznat a postavit se proti chování vedoucímu 

k šikaně a měly by projevovat vhodným způsobem své emoce a potřeby. 

      

     Nakonec nezbývá než říct: 

„Děkujeme Kamilo, budeme 

se na tebe těšit zase v příštím 

školním roce, protože 

takových dílen není nikdy 

dost!“ 

     Ačkoliv se s tím prvňáčci potýkají 

už notně dlouho, ani při posledních 

Etických dílnách ne a ne pochopit, že 

mluví jen jeden, že poslouchají 

příkazy hned napoprvé, že každou 

činnost narušuje pokřikování 

a nedodržování pravidel.  

    Trochu to pokazilo celkový dojem 

z třetí a zatím poslední Kamiliny a 

Arnoštovy návštěvy. 

                                                                



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

     To, co se prvňáčci teprve učí – pracovat ve skupinkách, to žáci čtvrté třídy zvládají 

naprosto bravurně. A jelikož se blíží konec školního roku, přiřazovat podstatná jména ke 

vzorům mohou třeba levou zadní. Tedy, aspoň to tak vypadá na snímcích. Ono ve 

skutečnosti je to pro mnohé  ještě problém. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Dílky jsou barevné jak louka 

     a čekají na děti, či jiného člověka 

     aby je do pestrého kruhu poskládal, 

     tam, kde jsou třetiny žluté, 

     nelze dát poloviny červené,  

     nebyly by správně  

     v kruhovém objetí. 

     Taková zlomková stavebnice,  

     to je ale suprovní věc. 

     Kvete všemi barvami, 

     děti se na ní těší velice,   

     oddávají se jí docela. 

     Přistupují k ní ze dvou stran, 

     aby paní učitelka  

     na jejich práci viděla. 

 

          Zlomky – to byl pro školáky vždycky kámen úrazu. Proč? Protože se špatně 

představuje, jak si na X dílů rozdělíš cokoliv. Jo, takhle peníze, to by šlo, ale kruh, čtverec 

nebo dokonce jiný nesmyslník!?! 

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na stránkách www.seminarky.cz se uvádí rozbor jakési Wolkerovy básně: 

• objekt básníkova zájmu (poštovní schránka) je věcí zdánlivě banální, všední, 

nezajímavou - brzy se však ukazuje její svébytnost, podstatnost, poetičnost („to není 

nějaká lecjaká věc“) 

Neodolala jsem pokušení a použila tato slova – téměř všechna – při rozboru této básně: 

• objekt mého zájmu (zlomková stavebnice) je věcí zdánlivě banální, všední, 

nezajímavou - brzy se však ukazuje její svébytnost, podstatnost, poetičnost („to je ale 

suprovní věc“) 

     Se zlomkovými čarami 

     trápí se někdy velice, 

     když dají správný dílek k dílku  

     přijde jim to snadné. 

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LL  yy  žž  áá  kk  

Žáci druhého stupně odjeli 24.února s vedoucím kurzu Mgr.Martinem Kovářem, třemi instruktory  

a  zdravotníkem  do  Jižních  Čech  na  Šumavu  do  Horní  Vltavice, aby se tam zdokonalili ve svém 

lyžařském umění. 

Počasí  jim přálo  a  šedesáticentimetrová vrstva sněhu  je lákala tak,  že  ani  moc  neprotestovali  

a  v 7  hodin vstali a rozcvičili se, aby dvě hodiny dováděli na svahu. V době poledního klidu si sice 

příliš klidu neužili, ale po odpoledním lyžování si vyslechli něco o tom, jak se chovat na svahu, jak  

se starat o lyže apod. 

Hlady nikdo netrpěl a po večerních aktivitách se do půl jedenácté schoulili do pelíšků a těšili se na 

závěrečné závody a karneval. 

Nejdůležitější ovšem je, že všichni zvládli základy lyžování (pokud je ještě neměli), snowboardingu 

a zdokonalení carvingového oblouku. Bez zranění se vrátili 1.března do Pyšel. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    Letošní vystoupení prvních tříd viděla sice jen porota, ale děti 

daly do přednesu kus sebe a celá soutěž této kategorie stála za to. 

     Neúčinkující žáci tvořily publikum a drželi palce svým třídním 

spolužákům. 

     Největší radost měli samozřejmě ti, kteří vyhráli, ale všem se 

jejich školní premiéra líbila a neúspěch (nezískání ceny) snad 

v příštím roce neohrozí bohatou účast.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                Soutěžící 

 

                                      vítězka 

 

 

 

 

 

 

 

            tak odchází. 

 

 

 

 

 

 

 

      tak se uklání, 

 

 

 

 

 

 

 

Tak si užívá přednášení, 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    A nakonec foto všech soutěžících 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Další úkol v tomto školním roce. Žáci měli vyprávět příběh vysloužilého elektra.  Ti 

menší jej mohli nakreslit, ti starší napsat. 

        Na úkolu pracovaly 1.A, 3.A a 4.A. A válely. Hlavně čtvrťáci. Všechny práce stojí za 

povšimnutí. Tak si, prosím, povšimněte a nekritizujte! To si může dovolit jen ten, kdo se 

zúčastnil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       Martina Jirešová, 3.A 

                                                       Anonym, 1.třída 

 

 

 

 

 

 

Lukáš Hruška 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

     Róza Sitná, 4.A 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        Nela Kadeřábková, 4.A 

 

                                                                                                                                         Bára Smrčková, 4.A 

 

                                                                                                                                   Alena Pohanková, 4.A 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                       Daník, 3.A 

                                 

                                                                            Alex, 3.A 

                                 

                                                                            Alex, 3.A 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                     Laura, 3.A 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

                                                                                                                                          

 

 

 

                                                                        David, 3.A 

                                                                     Jáchym, 1.A 

 

                         

 

                                                                                                                                          

 

 

 

                                                                               Kája, 3.A 

 

                         

 

                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               Amélie Sitná, 4.A 

 

                         

 

                                                                                                                                          

 

 

 

                                                       Jakub, 1.A 

 

                         

 

                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

                                                        Ela Zamrazilová, 4.A 

 

                         

 

                                                                                                                                          

 

 

                                                   Lucie, 1.A 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Josífek,1.A  

 

 

 

 

Terezka,1.A 

Vít Luňáček, 4.A 

Kamila Tichá, 4.A 



 

 

 

 

Honzík Vu Duc Hieu, 2.tř. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Honzík Vu Duc Hieu, 2.tř. 

Honzík Vu Duc Hieu, 2.tř. 

 

 

 

 

 

 

                                              Lujza Krampolová, 2.tř. 

Rosa Vlčková, 2.tř. 

 

   Žáci druhé třídy kreslili obrázky svých 

oblíbených pohádek. Jen Honzík to vzal 

poněkud vážněji nebo mu  Komenského 

učení připadá tak neskutečně pohádkové? 

Čapková 

Anežka,  2.tř.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jarní prázdniny 4.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

                          Ti se teda měli! 

 

 

Alena Pohanková Kamila Tichá 

Barča Smrčková 

Adam Hruška 

Vít Luňáček 

Sára Karlová 

Nela Kadeřábková 

Katka Cartiová 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Margaret Pohanková                                                 Matyáš 

                                                  Tulach 

                                    David Zoubek 

     Letošního ročníku hasičské soutěže se účastnili letos prvňáčci.  N rozdíl od 

jiných let se jiné třídy nezapojily. Množství výtvarných soutěží, soutěž 

z Albatrosu a plnění úkolu z Recyklohraní zapříčinily letošní apatii k soutěži 

hasičů, do které se práce dětí posílají několik let za sebou. 

     Ani téma nebylo nějak inspirující. „V domě hoří!“ Ale malí výtvarníci se 

pustili do díla  a zachránili tak pyšelskou čest. 

                                      Hynek Filipský Šimon Truhlář 

 

 

 

 

 

                                Rozárka Kotoušová 

Viktorie Krejčíková 

                                 Marie Brožíková Kristýna Pánová                                  Jáchym Šebek 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   Filip Mareš                                             Mariana Hegnerová 

 

 

 

 

 

 

 

David Hruška 

                                  

 

                                                                                   

 

 

 

                                  

 

  

 

 

                                     Jan Zamrazil                       

Klára Kořízková                             

 

 

 

 

                                                                      

Lehečková                         Simona     

                                      Tereza Pěkná 

Kristina Příhodová 

Matouš Prchlík 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
     I když slohové práce žáků, kteří navštívili tuto výstavu jsou moc pěkné, jsou 

všechny hodně podobné. Proto dávám jen jeden příspěvek, z kterého je vidět, 

stejně jako z ostatních, že si život nevidomých neumí téměř představit.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I když se naše děti neumístily na stupních 

vítězů, zúčastnily se hned několik ročníků. 

Paní ředitelka obdržela mail, který tady 

předkládám: 

Žáci Vaší školy se zúčastnili výtvarné soutěže 

ke Dni Země na téma Rozkvetlá příroda, 

kterou pořádala AOPK ČR – Správa CHKO 

Blaník společně s Podblanickým ekocentrem 

ČSOP Vlašim. 

Ještě jednou děkuji za účast Vaší školy 

v soutěži. 

S pozdravem Ivana Křížová 

Z každé třídy vybírám jen několik ukázek, 

prací bylo mnoho. Jen u 4.A více – protože ty 

opravdu stály za to. 

Jáchym Šebek, 1.A Skupinová práce několika dívelk 

 

 

 

 

 

                             Mariana Hegnerová,   1.B 

 

 

 

 

 

                                  Simona Lehečková, 1.B 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             Nikola Zelmanová, 3.B 

 

 

 

 

 

 

Petra Volfová, 3.B 

 

 

 

 

 

 

Amélie Sitná, 4.A 

 

 

 

 

 

 

Bára Smrčková, 4.A 

 

 

 

 

 

 

Ela Zamrazilová, 

4.A 

 

 

 

 

 

 

Kamila Tichá, 4.A 

 

 

 

 

 

Alena Pohanková, 

4.A 

 

 

 

 

 

 

Vít Luňáček, 4.A 

 

 

 

        Matěj David, 4.A 

 

 

 

           Sára Karlová, 4.A 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Kniha – můj kamarád 
              Měsíc březen byl u nás ve školní družině velice pestrý.  

Jeho začátek děti ze všech oddělení zahájily měsíčním projektem „Březen – měsíc knihy“, ve 
kterém mohl každý čtenář přinést svou nejoblíbenější knížku, kterou představil svým kamarádům a 
také z ní něco přečíst. Prvňáčkům předčítaly vychovatelky, nebo starší spolužáci. 

Také jsme využily knihy, které máme v družině. Na výběr jich máme naštěstí mnoho.  

Součástí tohoto projektu byla také naše společná návštěva Městské knihovny v Pyšelích, kde 
nám paní knihovnice Mirka K. ukázala rozdělení knih podle obsahu, věku… Tak jsme měly možnost 
prohlédnout si knihy, které nás zajímají. Vysvětlila nám, jak si založit čtenářský průkaz, aby si děti 
některou z nich mohly přijít vypůjčit. Za odměnu dostala paní knihovnice krásné obrázky od dětí na 
téma „Hrdinové našich knih“. Snad se jí líbily. Děti to natolik zaujalo, že po návratu do školy si 
nakreslily svůj čtenářský průkaz a v družině se hrálo na knihovnu. 

Moc také děkujeme babičkám Janě a Danušce, které nám přišly přečíst pohádku, nebo si jí 
poslechnout. Pro děti to byla příjemná změna. 

Další aktivitou byla výroba záložek do knih a připomenutí si, jak s knihami zacházet. Doufáme, 
že si děti našly alespoň jednu novou oblíbenou knihu, nebo také autora.  

Vaše vychovatelky ŠD Pyšely. 

 

 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis do 1.třídy 

      

          Zápis do první třídy proběhl letos 1. a 2.dubna. Dětí nepřišlo mnoho, ale přesto 

budou zřejmě otevřeny dvě třídy. Jak je to možné? Ve školce v Pyšelech řádily 

neštovice a děti se k zápisu prostě dostavit nemohly. Ale jejich rodiče přišly v hojném 

počtu.  

          Děti, které se zápisu zúčastnily, si odnesly upomínkové předměty, které pro ně 

připravili současní školáci. Něco tady pro ně poslal Bovýsek. 

                                               Už se na nové děti těšíme! 

Protože se na naší škole uskutečnil zápis budoucích 

prvňáčků, rozhodli se pro ně žáci prvního stupně vyrobit 

pár vlastnoručních dárečků. Inspirací při výrobě bylo 

dětem z 1.B a 3.B nadcházející jaro. Třída 1.B vsadila na 

zajíčky, třída 3.B zase na motýly a kuřátka. 

Věříme, že tyto drobné dárky zpříjemnily budoucím 

prvňáčkům jejich velký den – zápis do první třídy. 

Bc. Kristina Valterová 


